segor quia se humiliat . ⁊ p̄uim se  
ostendit in consp̄u dñi. Constitu-  
it p̄lm saul in tres partes. Dyabol⁹  
semp facit tres partes . i. turmas .  
He sunt turme quas fecit chal-  
di . sicut legitur in iob. In una t̄ma  
sunt satellites supbie . in alia luxurie .  
in t̄a auaricie. Sic ḡ oportet ut sa-  
ul . i. uir iustus faciat tres turmas  
salic⁹ orationem cont̄ supbiā . qua  
satellites erunt . ibi psalm . vii .  
psalmi . dnica oratō . ieiunū faciat  
cont̄ luxuriam . elemosinā cont̄ aua-  
riciam . Vñ iohel . Coniūtimini in  
ieiunio ⁊ fletu ⁊ planctu . In ieiunio  
cont̄ luxuriam . in fletu cont̄ conai-  
piscenciā oculor . in planctu cont̄  
tumultū supbie . V ingressus ⁊ me-  
dia castra hostiū in uigilia matuti-  
na . i. in contione . Vigilia matu-  
tina ⁊ finis noctis . inuicium diei . sic  
in contione finis ⁊ pcti . ⁊ ita inuicū  
grē . Testis ⁊ dñs . ⁊ c . V dixit . Tes-  
tas . Ecce iste dicit se non accepisse .  
Simile ait ap̄s . Argentū ⁊ aurū  
⁊ uestem nulli⁹ concupiui . Nota  
p̄denciā samuelis . Ip̄e uolebat eis  
obicere pctā . ⁊ ideo p̄mū se purga-  
uit ne possent postea mentari in e

um. Et ita tuus potuit eos arguere. Preterea per hoc ostendit quod qui alio inuunt quam ipse hic dicit non sunt digni alios arguere. **Do** qui fecit moysen. ad. quia ubi quod presens; hic dicit. Et erant in loco orationis. ubi maxime dicit dominus ad esse. Numquid non messis tritice; hodie. Messis; collectio generum ad fidem. Vnde in euangelio. Leuate oculos vestros et uideate regiones. quoniam iam albe sunt ad messem. Qui dicit. Numquid non; collectio futura. Dabit uoces exhortationis. Pluuia; gratie. Metere triticeum. et uerba sacre scripture ad fructus operis referre. Cum hic fit dominus dat uoces conuincionis. scilicet conuictua. et pluuia; gratie. Semp homo debet terri. timere filialiter. **A** tergo domini. ut sequamini non precedatis. Vnde quia petrus uoluit precedere. audiuit. **V**ade retro sathanas. propter nomen suum magnum. Vnde in psalmo. propter nomen tuum propiciabitur peccato meo. et cetera. Absit a me hoc peccatum. et cetera. Sic pilatus per inimicas debet orare. sicut fecit stephanus positus genibus. et moyses. Aut dimitte eis hanc nox

18.  
am aut dele me de libro uite. Et quod moyses et samuel per inimicas orauerunt. habes in ieremia. xv. cap. Si steterint moyses et samuel coram me. non erit anima mea ad impulsum. Nota in Glosa Gregorii. i. **D**uobus autem annis regnauit. In machmas. et in Gabaath. Machmas interpretatur humilitas. Gabaath collis patruelis. et significat eminentiam uel altitudinem uirtutum. Mystice ergo qui extirpant stationes philistinorum. id est presidia demonum debent esse in machmas et in gabaath. id est in humilitate. et eminentia uirtutum. Vnde balaam ait. **Q**ualles nemorose tabernacula iacob. **C**astra metati sunt in machmas. Ecce similiter castrametati; israhel in machmas. Hic autem philistei metati sunt castra in machmas. Quidam enim sunt qui uere humiliant se. et huiusmodi castra metantur in machmas cum filiis israhel. Alii sunt qui nequit humiliant se. et huiusmodi metant castra cum philisteis. **A**d orientem bethaue. quod est domus uanitatis. In machmas ergo sunt ad orientem bethaue. quia humiliant se coram ho-